

همزمان در سراسر کشور

جشن عاطفه ها با شعار «مهر در انتظار همدلی» برپا شد

جشن عاطفه ها همه ساله با هدف کمک به دانش آموزان نیازمند در آستانه سال تحصیلی جدید برگزار می شود.

جشن عاطفه ها امسال طی دو مرحله برگزار می شود که مرحله اول آن امروز ۲۶ شهریور ماه آغاز و امروز نیز در مصلی های نمازجمعه در سراسر کشور ادامه دارد.

شعار جشن امسال «مهر در انتظار همدلی» است و ۵۱ هزار و ۴۴۳ پایگاه ثابت و سیار در تهران و استان های دیگر فعال خواهد بود که از این تعداد ۴ هزار و ۴۴۳ پایگاه در تهران برای برگزاری این جشن در نظر گرفته شده که شامل ۲۰۷ پایگاه ثابت، ۷۷ پایگاه سیار، ۳ هزار و ۱۶ پایگاه در مدارس ۳۳۳ پایگاه در مساجد، ۹۷ مرکز نیکوکاری، ۲۸۳ پایگاه بسیج است . پایگاه های اصلی کمیته امداد در تهران مسجد الٰهی امامزاده صالح، پارک دانشجو و حضرت عبدالعظیم خواهد بود که در این مراکز صدا و سیما نیز برای پوشش مراسم حضور خواهد داشت. امسال برای اولین بار با توجه به اینکه مدارس هنوز باز نشده اند مسئولان کمیته امداد تصمیم گرفته اند مراسم جشن عاطفه‌ها را یک بار دیگر نیز در روز ۲۷شهریور ماه درمدارس سراسر کشور برگزار کنند که طی این روز ۴۰ هزار پایگاه آماده دریافت کمکهای مردم نیکوکر و خیر هستند. همچنین کمک هایی که دراین دو مرحله جمع آوری می شود میان دانش آموزان نیازمند سراسر کشور توزیع می شود که مرحله اول ۱۳۳۰ هزار کودک و نوجوان تحت پوشش این نهاد در اولویت هستند و در مرحله دوم نیز میان کودکان نیازمند با اولویت کودکان همان مدرسه تقسیم می شود. در استان تهران نیز ۱۳ هزار و ۸۰۰ دانش آموز و ۳ هزار و ۷۰۰ دانشجو تحت پوشش این نهاد هستند که از خدمات تحصیلی امداد، آموزشی و کمک آموزشی برخوردار می شوند.



راه اندازی پایگاه‌های اورژانس روستایی

صفحه ۴»»

حضور پررنگ سینمای ایران در بیستمین جشنواره فیلم بوسان

صفحه ۱۲»»

یادداشت

قسمت یازدهم یحسان آبی

راهکارهای پیشنهادی

ناصر تبریزی: در ۵ قسمت گذشته سعی شد تا با

طرح مسئله بحران آب بعنوان یک معضل جهانی، منطقه ای کشور، به ابعاد وسیع خشکسالی و تبعات آن اشاره کنیم. و یادآوری شد که این بحران مناسفانه فعلا حداقل تا دو دهه آینده نیز ادامه خواهد داشت و ابعاد آنرا از منابع معتبر پژوهشی کشور های توسعه یافته مورد بررسی قرار دادیم و در ادامه نیز گفتیم که در سه بعد متوازن برای بحران آب، طرح مسئله و آسیب شناسی کرد. در این عوامل طبیعی،دوم سوء مدیریت و سوم نقش مردم در مدیریت مصرف آب!ضمن یادآوری این نکته که سهم آب شرب در این بخش ۸ درصد کل آب مصرفی را شامل می شود، اما همین بخش نیز به دو بخش کاکملا مجرا یعنی مصارف خانگی و مصارف اداری و دولتی تقسیم میشود.که در این بخش نیز و سرفا در بخش اداری و دولتی بسیار زیاد است و آمار می هم در این باره وجود ندارد، فقط کافی است صبح ها درسطح شهر سری به سازمان ها و وزارتخانه ها بزنید تا ششصدی چند هزار متری روزانه را در محدوده ی هر اداره از نزدیک مشاهده کنید.با نبر اظهارات اخیر محمود نجفی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان اردبیل،آمارها نشان میدهد که سرانه مصرف آب شرب روزانه برای هر فرد در کشور ۲۵۰ لیتر است که در مقایسه با میانگین جهانی که ۱۴۱ لیتر است نزدیک به دو برابر میباشد.در همین رابطه باید ذکر است که سی درصد از همین میزان نیز بطرق مختلف هدر می‌رود.اگر نگاهی نیز به نحوه ی مصرف آب شرب و اسراف بیش از حد آن در ادارت را نیز در نظر بگیریم خواهیم دید که نقش مردم در مصرف آب بسیار لندک و آنقدر که بحران کنونی قرار داشته و عوامل حیاتی دیگری در راس این بحران قرار دارند که باید نقش حیاتی خود را در رفع آن ایفا نمایند.با توجه به وضعیت موجود چند راهکار برای گذر از بحران موجود پیشنهاد می گردد که امید است حداقل مدیران و دستگاهها مراتب برای آخیر و مصرف آب از جمله وزارتخانه های نیرو، جهاد و کشاورزی،شرکت های تابعه در این دو وزارتخانه و ... نیم نگاهی به موارد پیشنهادی داشته باشند تا بتوان در فرست اندک باقی مانده، از ابعاد خشکسالی طی سالهای آتی کاست و با حداقل خسارات به محیط زیست و حفظ منابع باقی مانده، سالهای سخت کم آبی آینده را پشت سر گذاشت.۱- مطالعه بر روی تغییر اقلیم و اثرات آن جهت کنترل نشت آبی در کشور-۲ تدوین و اجرای برنامه های عملیاتی مناسب برای ایجاد تعادل بین منابع و مصارف آب بویژه در سفره های زیر زمینی دارای تراز منفی و اعمال مدیریت خشکسالی و سبب سازگار با شرایط اقلیمی۳-اصلاح سیستم آبیاری کشاورزی(اصلاح اراضی و سیستم آبیاری)۴-ترمیم به روز رسانی شبکه های آب رسانی (در دو بخش کشاورزی و مصارف خانگی)۵-مدیریت برداشت از منابع زیر زمینی با توجه به وضعیت تابسانمان بوجود آمده در برداشت های بی رویه طی سالهای گذشته و مدیریت قاطع در کرر کردن تمام چاه های غیر مجاز در سطح کشور)۶-مدیریت کشت محصولات کشاورزی(محدود کردن کشت محصولات پر مصرف و نیم هندوانه و ...)-۷-توجه به مفهوم توسعه آب خاکستری(آب فاضلاب ها)و گسترش سیستم های بازیافت-۸ تغییر رویکرد در ساخت سد های بزرگ (پروژه های سد بخت چند سد کوچک بجای یک سد بزرگ)۹- اشاعه برنامه های آگهی مصرف۱۰- تدوین و امپال استناداره ها و ضوابط لازم برای کاهش ضیاعات آب.

مرگ خاموش دشت ها و تالاب‌ها

یک مقام مسئول در وزارت نیرو با بیان دلایل نابودی دریاچه ارومیه، گفت: سرزمین ما به خطر افتاده و مرگ خاموش دشت‌ها، تالاب‌ها و دریاچه‌های کشور را فرا گرفته است.

سیدمرتضی موسوی گفت: تا قبل از سال آبی ۷۴-۷۳ متوسط سالانه بارش در حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۳۸۵ میلی‌متر بود، ولی پس از آن تا سال‌های اخیر به طور میانگین سالانه کمتر از ۳۱۷ میلی متر بارش را تجربه کردیم. این تغییر اقلیمی منجر به این شد که تا یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب پتانسیل آب تجدیدپذیر این حوضه کاهش یابد؛ با این حال مصارف همچنان رو به افزایش بود.

مدیرکل دفتر مدیریت بهم پیوسته حوضه‌های آبریز دریای خزر و دریاچه ارومیه با تاکید بر اینکه احیای دریاچه ارومیه هنوز به مشارکت مردمی تبدیل نشده است، اظهارداشت: همه مردم و دستگاه‌ها باید برای حل بحران آن بسیج شوند. مردم بومی و محلی خود باید پیشقرارول بوده و به میدان بایانند و در چارچوب قانون اجازه تخلف در محدوده خویش را به کسی ندهند. وی افزود: اراده جدی برای مقابله با برداشت‌های غیرمجاز آب در حوضه دریاچه ارومیه وجود ندارد و این موضوع به یک مطالبه

اجتماعی و مشارکت مردمی تبدیل نشده است. عوامل اصلی در خشک شدن دریاچه ارومیه را می‌توان تغییرات اقلیمی و تداوم خشکسالی‌ها، توسعه نادرست بخش کشاورزی و تغییر الگوی کشت از آنکوه به سیب و چغندر، شیوه‌های نادرست مصرف و نادیده گرفتن نیاز آبی دریاچه بوده است. موسوی افزود: زیرساخت‌های بخش کشاورزی و ارتقای سیستم‌های آبیاری باعث تکمیل این زنجیره و در نتیجه کنترل و کاهش مصرف آب می شود، اگر تمام این حلقه‌ها اصلاح نشود وضع به همین منوال است. این مقام مسئول در وزارت نیرو تصریح کرد: نباید اجازه دهیم افرادی از آبی که متعلق به همه و حقوق عامه نسل فعلی و نسل های آینده است بدون داشتن پروانه بهره برداری و مجوز سوء استفاده کنند. موسوی با بیان اینکه متأسفانه هنوز به این باور نرسیده‌ایم که آب یک مقوله فرابخشی است، گفت: سرزمین ما به خطر افتاده و مرگ خاموش دشت ها، تالاب ها و دریاچه های کشور را فرا گرفته، اما هیچ نوع دل مشغولی و دغدغه وجود ندارد. اگر منابع طبیعی از جمله آب را یک گنجینه بین نسلی بدانیم، همگان وظیفه داریم برای نسل های بعدی هم این ثروت حفظ شود.

روزنامه سراسری صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



موافقت نیمی از مردم با تداوم گشت ارشاد

تدوین شیوه‌نامه برای برگزاری کنسرت‌ها

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد:

زنگ خطر «پان»

برای والدین

همین صفحه »»

عابران متخلف جریمه می‌شوند

صفحه ۲ »»

خبر

آتش سوزی در هتل مکه

نیروهای موسوم به «دفاع مدنی عربستان سعودی» روز پنجشنبه به دنبال آتش سوزی در هتلی در مکه مکرمه هزار زائر آسیایی خانه خدا را به مکانی دیگر منتقل کردند.

نیروی دفاع مدنی سعودی در بیانیه ای اعلام کرد یک هزار و ۲۸ تن از حجاج یکی از کشورهای آسیایی که در هتلی واقع در محله العزیزیه که ساکن بودند پس از آتش سوزی در طبقه هشتم از این هتل ۱۱ طبقه به جایی دیگر منتقل شدند. در این بیانیه نامی از هتل محل حادثه حریق و کشور اعزام کننده زائران برده نشده است.

سرهنگ عبدالله العرابی الحارثی سخنگوی نیروی دفاع مدنی سعودی در این باره گفت، پس از اعلام خبر آتش سوزی، ۶ تیم مجهز به محل اعزام شدند و دو زائر زخمی بر اثر آتش سوزی را نیز نجات دادند.

از ابعاد دقیق این حادثه اطلاعات بیشتری در دست نیست.

این حادثه چند روز پس از سقوط مرگبار جرقیل در مسجد الحرام روی داده؛ اتفاقی که به کشته شدن ۱۰۷ تن از زائران خانه خدا منجر شد.

آتش سوزی در هورالعظیم، شهرستان هویزه

رییس اداره حفاظت محیط زیست هویزه، از آتش سوزی دو هزار هکتار از تالاب هورالعظیم خبر داد و گفت: دود غلیظ ناشی از آتش سوزی بخش عراقی هورالعظیم، شهرستان هویزه را فرا گرفته است.

موسی مدحجی اظهار کرد: آتش سوزی در هورالعظیم از ظهر پنجشنبه شروع شده است. وی افزود: محل آتش سوزی در شرق به جنوب غرب دود ناشی از این آتش سوزی، شهر هویزه و روستاهای جنوب آن را فراگرفته است. مدحجی اضافه کرد: تصاویر ماهواره ای آتش سوزی در حدود دو هزار هکتار از تالاب هورالعظیم را نشان می دهد. وی تصریح کرد: مشابه این آتش سوزی در سال های ۸۰ تا ۸۱ نیز اتفاق افتاده است. مدحجی علت آتش سوزی را خشکسالی شدید تالاب عنوان کرد و گفت: خاموش کردن حریق با این وسعت در عمق تالاب نیاز به امکانات زیادی دارد و بسیار دشوار و بلکه غیرممکن است. وی با انتقاد از وزارت نیرو به دلیل تامین نکردن سهمیه آب موردنیاز تالاب اظهار کرد: وزارت نیرو همیشه از کم آبی سد کرخه و خشکسالی شدید در حوضه رودخانه کرخه گزارش می دهد اما صحبتی از سد سیمره (در استان ایلام و بالادست کرخه) که در این شرایط در حال آبیگری است به میان نمی آورد.



برخورد پلیس با باغ‌تالارهایی که پارتی مختلط می‌گیرند



افراد سابقه دار در حوزه مسائل اخلاقی، اجازه داده می شود، در دستور کار پلیس است.

این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان کرد: طرح های نظیر برخورد با اراذل و اوباش،جمع آوری قلیان از قلیان سراها و مشخص شده برخی تالارها در پوشش عروسی اقدام به برپایی پارتی های مختلط می کردند و افراد سابقه دار در حوزه مسائل اخلاقی در این مراسمات حضور پیدا می

وی به اجرای طرح های مبارزه با سرفت،کنترل اوراقیچی ها،عارضه کشندگان لوازم صوتی و تصویری و باطری خودرو اشاره کرد و گفت:پلیس مصمم است در حد توان

رییس پلیس غرب استان تهران بیان داشت:امیدواریم با همکاری مقامات قضایی اجرای طرح های نظارت بر امکان عموم روید مطلوبتری به خود بگیرد؛ با اجرای طرح های اخیر، موفقیت های خوبی توسط پلیس بدست آمده و مشخص شده برخی تالارها در پوشش عروسی اقدام به برپایی پارتی های مختلط می کردند و افراد سابقه دار در حوزه مسائل اخلاقی در این مراسمات حضور پیدا می کردند که پلیس به طور جد در این راستا وارد عمل شده و با قاطعیت و برابر قانون با افراد خاطی برخورد می کند.

سردار خانچرلی گفت: شناسایی باغ تالارهایی که به

رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی:

بانک ها منابع مالی برای پرداخت وام مسکن ندارد

منابع مالی ، زمان بازپرداخت و ... پیش بینی کند . همتی با اشاره به اینکه پرداخت وام مسکن باوجود تلاش بانک ها برای آنها صرفه نداشت گفت: هم اکنون حساب بسیاری از بانک ها به دلیل اضافه برداشت از بانک مرکزی قرمز است و نمی توانند وام همچنان تأمین کنند.ه او درصدد و ۱۰ ساله پرداخت کنند.رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی تصریح کرد:اگر شرایط با افزایش نقدینگی و سرمایه بانک ها مناسب شود شاید بانک ها بتوانند تسهیلات مسکن پرداخت کنند.

رقابت ناسالم در نرخ سود ادامه دارد

همتی در ادامه با بیان اینکه در بازار مالی نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار رعایت نمی شود، گفت: برخی بانک ها و موسسه های مالی نرخ سود بالاتر پرداخت می کنند و اگر بانک ها تسهیلاتی مانند وام مسکن با نرخ ۲۱ درصد بدهند می تواند رانت نزد سایر بانک ها که نرخ بالاتر می دهند ایجاد کنند. رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی گفت: شنیده شده برخی بانک های دولتی دریافت می کنند و سپس نزد بانک ها و موسسه های مالی دیگر که ۴ تا ۵ درصد سود بیشتری می دهد. می برند که این برای نظام بانکی مضر است.

زنگ خطر «پان» برای والدین

وی با بیان اینکه اعتیاد موضوع بسیار مهم و چهارمین مشکل ۱۷۰ کشور دنیاست، تعداد مصرف کنندگان در دنیا را ۲۴۶ میلیون نفر و فروشندگان مواد مخدر را ۱۰ میلیون نفر عنوان کرد.

جزینی سود سالانه حاصل از فروش مواد مخدر در دنیا را ۵۰۰ میلیارد دلار و این رقم را برای کشور ما سه میلیون دلار عنوان کرد.

جزینی با اشاره به کشفیات مواد دارویی مخدر همچون ترامادول در کشور گفت: سال گذشته ۸۸ میلیون و در سال جاری تاکنون سه میلیون داروی غیرمجاز مانند ترامادول و ریتالین کشف شده است. باید حيله دشمن

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر شیوع مصرف

«پان» در بین جوانان با توجه به مخفی بودن علائم مصرف حتی تا پنج سال و در نتیجه عدم آگاهی والدین از ابتلای فرزندان به این ماده مخدر را زنگ خطر جدی دانست و بر اطلاع رسانی در این باره تاکید کرد.

علیرضا جزینی در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی ضمن اشاره به ۹۵ فعالیت در نظر گرفته شده در حوزه مقابله، ۳۴ فعالیت در حوزه امور قضایی، ۸۲ فعالیت در حوزه درمان و ۵۴ برنامه پیشگیری، گام برداشتن و انجام اقدامات متناسب با این برنامه‌ها را در کشور لازم دانست.